
 

Decreto Dirigenziale n. 115 del 26/06/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 6 - Tutela qualità, tracciabilità dei prod agr e zootecnici serv di svilup agr

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2014-2020. MISURA 16 - "SOTTOMISURA 16.5"

"TIPOLOGIA DI INTERVENTO 16.5.1" - BANDO APPROVATO CON DRD N. 9 DEL

13.06.2017 (RETTIFICATO ED INTEGRATO CON DRD N. 13 DEL 19.06.2017). RETTIFICA

DELLA GRADUATORIA REGIONALE 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 38 del  1 Luglio 2019



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che:

a) con DRD n. 125 del 09.05.2018, ai sensi della DGR n. 139 per l’accelerazione della spesa, è
stato  definito  il  punteggio  soglia  e  concesso  il  nulla  osta  al  finanziamento  delle  istanze
immediatamente finanziabili per la Tipologia di intervento 16.5.1;

b) rispettivamente, con DRD n. 126 del 17.05.2018 (BURC n. 36 del 21 maggio 2018) del STP
Caserta; con DRD n. 43 del 18.05.2018 (BURC n. n. 37 del 28 maggio 2018) del STP Avellino;
con DRD n. 66 del 17.05.2018 (BURC n. n. 36 del 21 maggio 2018) del STP Salerno; con DRD
n. 63 del 06.06.2018 (BURC n. 44 del 25 giugno 2018) del STP Napoli;  con DRD n. 94 del
20.06.2018  (BURC  n.  46  del  2  luglio  2018)  del  STP  Benevento,  sono  state  approvate  le
Graduatorie Provinciali Provvisorie delle Domande di Sostegno a valere sulle risorse del PSR
Campania 2014- 2020 – Misura 16, Tipologia d’intervento 16.5.1;

c) con DRD n. 245 del  26.07.2018  è stata approvata la Graduatoria  Unica Regionale,  che ha
individuato   le  domande  di  sostegno  ammissibili  e  finanziabili  e  ammissibili  già  finanziate
(Allegato  1  prospetto  “Graduatoria  istanze  ammissibili  a  finanziamento  –  tipologia  16.5.1”)
nonché le domande di sostegno non ammissibili a valutazione (Allegato 2 prospetto “Istanze non
ammissibili a valutazione”) per la tipologia di intervento 16.5.1 del PSR Campania 2014-2020 per
il periodo di attuazione 13.06.2017 - 10.08.2017 ed ha incrementato la dotazione finanziaria del
bando per completare il finanziamento della spesa ammissibile, per un importo complessivo pari
ad € 2.309.368,50;

PREMESSO altresì che, con il suddetto DRD n. 245 del 26.07.2018:

a) è stato indicato un numero di beneficiari ammessi a finanziamento pari a n. 24 per una spesa
pubblica complessiva di euro 3.302.764 e per un totale di contributo pari a euro 2.309.368,50;

b) è stato disposto che  la dotazione finanziaria residua della Sottomisura 16.5, pari ad euro
690.631,50,  venisse destinata a successivi provvedimenti ai fini della rimodulazione del piano
finanziario del PSR Campania;

TENUTO CONTO che, con nota n. 381259 del 17.06.2019, il STP di Benevento ha comunicato
che:

a) in  riferimento  all’istanza  n.  54250371876,  beneficiario  Confederazione  Italiana
Agricoltori, per mero errore materiale, nella graduatoria provinciale del STP Benevento di cui al
DRD n. 94 del 29.06.2018 e conseguentemente nella graduatoria regionale di cui al DRD n. n.
245  del  26.07.2018,  è  stata  indicata  una  spesa ammessa a  finanziamento pari  ad  euro
131.730,75 anziché euro 142.000,00;
b) per la suddetta istanza n. 54250371876, il contributo pubblico concesso, pari al 70%
della spesa totale  ammessa  come previsto  dal  bando della  tipologia  16.5,  è  stato  invece
correttamente indicato in euro 99.400,00, sia nella graduatoria provinciale provvisoria che nella
graduatoria regionale definitiva;

RITENUTO  pertanto  necessario,  per quanto  sopra  riportato,  rettificare  il  DRD  n.  245  del
26.07.2018 ad oggetto Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020. Misura 16 - "Sottomisura 16.5"
"Tipologia di intervento 16.5.1" - Bando approvato con DRD n. 9 del 13.06.2017 (rettificato ed
integrato  con DRD n.  13 del  19.06.2017).  Approvazione della  graduatoria  regionale definitiva,
come di seguito riportato:

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 38 del  1 Luglio 2019



a) l’Allegato 1 “Graduatoria domande ammissibili già finanziate per il raggiungimento del punteggio
soglia - tipologia 16.5.1”), 

Apos
.

Codice  a
barre

Numero
protocollo

Data
protocollo

CUAA Beneficiario Spesa
ammessa

Contributo
ammesso

P.totale Soggetto
attuatore

10 54250371876 AGEA.AS
R.2017.93
9595

10/08/201
7

80001
11062
8

CONFEDER
AZIONE 
ITALIANA

AGRICOLT
ORI

€
131.730,7
5

€
99.400,00

95 Benevento

Viene rettificato come di seguito riportato nella colonna “Spesa ammessa”
 

Apos
.

Codice  a
barre

Numero
protocollo

Data
protocollo

CUAA Beneficiario Spesa
ammessa

Contributo
ammesso

P.totale Soggetto
attuatore

10 54250371876 AGEA.AS
R.2017.93
9595

10/08/201
7

80001
11062
8

CONFEDER
AZIONE 
ITALIANA

AGRICOLT
ORI

€
142,000,0
0

€
99.400,00

95 Benevento

b) di  conseguenza,  la  spesa  pubblica  complessiva indicata  nel  DRD  245/2018  in  euro
3.302.764,14 per un totale di contributo pari a euro 2.309.368,50, deve essere corretta in euro
3.313.033,39; 

DECRETA

per  i  motivi  indicati  in  premessa  che  si  intendono  integralmente  riportati  nel  presente
provvedimento:

1) di rettificare il DRD n. 245 del 26.07.2018 ad oggetto Programma di Sviluppo Rurale 2014-
2020. Misura 16 - "Sottomisura 16.5" "Tipologia di intervento 16.5.1" - Bando approvato con
DRD n. 9 del 13.06.2017 (rettificato ed integrato con DRD n. 13 del 19.06.2017). Approvazione
della graduatoria regionale definitiva, come di seguito riportato:

a) l’Allegato  1  “Graduatoria  domande ammissibili  già  finanziate  per  il  raggiungimento  del
punteggio soglia - tipologia 16.5.1”), 

Apos
.

Codice  a
barre

Numero
protocollo

Data
protocollo

CUAA Beneficiario Spesa
ammessa

Contributo
ammesso

P.totale Soggetto
attuatore

10 54250371876 AGEA.AS
R.2017.93
9595

10/08/201
7

80001
11062
8

CONFEDER
AZIONE 
ITALIANA

AGRICOLT
ORI

€
131.730,7
5

€
99.400,00

95 Benevento

Viene rettificato come di seguito riportato nella colonna “Spesa ammessa”
 

Apos
.

Codice  a
barre

Numero
protocollo

Data
protocollo

CUAA Beneficiario Spesa
ammessa

Contributo
ammesso

P.totale Soggetto
attuatore

10 54250371876 AGEA.AS
R.2017.93
9595

10/08/201
7

80001
11062
8

CONFEDER
AZIONE 
ITALIANA

AGRICOLT
ORI

€
142,000,0
0

€
99.400,00

95 Benevento

b) la spesa pubblica complessiva di euro 3.302.764,14 per un totale di contributo pari a
euro 2.309.368,50, viene corretta in euro 3.313.033,39; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 38 del  1 Luglio 2019



2) di confermare tutto quanto altro disposto nel DRD n. 245 del 26.07.2018; 
3) di dare pubblicità al presente decreto mediante pubblicazione sul sito internet dell’Assessorato

all’Agricoltura della Regione Campania, sezione “PSR 2014/2020” e sul BURC anche ai fini
dell’assolvimento  degli  adempimenti  previsti  dalla  Legge  Regionale  n.  23  del  28707/2017
“Regione Campania Casa di Vetro. Legge annuale di semplificazione 2017”;

4) di trasmettere il presente decreto:

 all’Assessore all’Agricoltura;

 al Dirigente della UOD Tutela della qualità e tracciabilità dei prodotti agricoli e zootecnici,
servizi di sviluppo agricolo (50.07.06);

 ai servizi territoriali provinciali di Avellino, Benevento, Caserta, Napoli e Salerno;

 ad AGEA - Organismo Pagatore

 al BURC per la pubblicazione
F. Diasco

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 38 del  1 Luglio 2019


	BURC n. 38 del  1 Luglio 2019

